2024年９月２日
各　　　位

上場会社名 トミタ電機株式会社

代表者氏名　 代表取締役社長　　神谷　哲郎

（コード番号 ６８９８）

問合せ先責任者 取締役管理本部長　神谷　陽一郎

（ＴＥＬ　 ０８５７－２２－８４４１）

（1）2025年1月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2024年２月１日 ～ 2024年７月31日 ）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する中間純利益

1 株 当 た り
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 702 △ 10 △ 10 △ 8 △ 11.59
今回修正予想(Ｂ) 721 △ 78 △ 69 △ 73 △ 95.58
増減額　(Ｂ－Ａ) 18 △ 68 △ 59 △ 64
増減率　　 （％） 2.7 - - -
(ご参考)第２四半期（中間期）実績
（2024年1月期第２四半期(中間期）) 810 7 △ 0 9 14.85

（2）2025年1月期第２四半期（中間期）個別業績予想数値の修正（2024年２月１日 ～ 2024年７月31日 ）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1 株 当 た り
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 467 △ 29 △ 27 △ 24 △ 32.89
今回修正予想(Ｂ) 430 △ 11 △ 0 △ 2 △ 3.63
増減額(Ｂ－Ａ) △ 36 17 27 22
増減率（%） △ 7.9 - - -
(ご参考)第２四半期（中間期）実績
（2024年1月期第２四半期(中間期）) 578 △ 1 2 △ 2 △ 3.20

（3）修正の理由

（4）今後の見通しについて

（注意事項）

以　上

　通期の業績予想（連結・個別）につきましては、前回公表の業績予想を据え置いております。今後、見
直しの必要が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

　上記に記載した予想は、作成日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり実際の業績
は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、2024年３月15日、及び、2024年６月７日に公表した、2025年１月期
第２四半期（中間期）業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

＜連結業績＞
　2025年１月期中間会計期間におきましては、物価上昇、円安進行、金利格差拡大などの問題が山積した
まま進行しました。依然として景気回復の見通しが不透明な中で、売上高はほぼ当初予想どおりの７億２
千１百万円となる見込みです。損益面では、原価率の低減、並びに経費等の削減に努めましたが、中国工
場の原価率が想定以上の上昇となり当初予想を下回る見込みとなりました。原材料価格高騰による金型費
の大幅上昇、2024年３月より広東省の社会保険料が増加、物価上昇に伴う食材費の増加などが主な要因と
なり、営業損失は７千８百万円、経常損失は６千９百万円、親会社株主に帰属する中間純損失は７千３百
万円となる見込みです。
　2025年１月期通期業績予想につきましては、為替相場変動、コスト変動動向、地政学的リスク、在庫調
整等の景気動向が依然として不透明であることから、業績予想を据え置くことといたします。
＜個別業績＞
　2025年１月期中間会計期間におきましては、想定以上に長引く在庫調整の影響で、売上高は予想をやや
下回り４億３千万円、原価率の改善、諸引当金戻入金の発生等で損失は予想より減少し、営業損失は１千
１百万円、経常損失は20万円、中間純損失は２百万円となる見込みです。
　2025年１月期通期業績予想につきましては、連結業績と概ね同様の理由により業績予想を据え置くこと
といたします。